
zÁpIs a usNrsnNí
z t0. zasedání rady obce Ostravice

Datum zasedžní: 16. 03.2015 v 15.15 hod.

Počet členů rady obce: 5

Přítomno členů: 4 (dle ptezenění listiny)

záznam iednání a usnesení:

Bod
jednání - usnesení

1, 1/10 Rada obce schvaluje přednesený pr€gram dnešního zasedání rady obce. Programje
totožný s projednávanými body jednání.

Hlasování o usnesení: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0

2. Rada obce projednala žádost vlastníků řadových domů v lokalitě pod hotelem Odra o
opravu místní komunikace ve vlastnictví obce, kde došlo k poškození komunikace
při výstavb ě kanalizac e.

2/10 Rada obce schvaluje zahrnutí opravy místní komunikace v lokalitě pod hotelem Odra
do plánovaných oprav a pověřuje starostu k zajištění cenové nabídlry opravy,

Hlasování o usnesení: pro: 3 proti: 0 zdržel: ]

3. Rada obce projednala informaci starosty o technickém stavu budovy OÚ, Ostravice
577 ajeho vy,tápění akumulačními kamny, které jsou již vhavatijním technickém
stavu.

3/10 Rada obce.schvaluje provedení ekonomickeho vyhodnocení efektivnosti vytápění
budovy OU, Ostravice577 akumulačními kamny a pověřuje starostu k zajištění
projektové dokumentace pro vytápění plynem.

4, 4/]0 Rada obce schvaluje ,,Smlouvu o právu provést stavbu" tlakové kanalizace na
pozemkupar. ě. 4393/1 v k ú. Ostravice ].

Hlasování o usnesení: pro: 3 proti: ]. zdržel:0

-1-



5. 5/]0 Rada obce schvaluje finanční spoluučast ve výši ]0.000,- Kč na prezentaci kreslené
adrenalinové mapy Č es ké republitql.

Hlasování o usnesení: pro:3 proíi: I zdržel: 0

6/]0 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o poslqltování pracovněJékařsbých služeb
mezi Obcí Ostravice, Ostravice 577, IČ; 00297046, zastoupenou Ing. Miroslavem
Mališem a ordinací praktického lékaře - MUDr. Pavla Sýkorová s.r,o., Ostravice 52,
IČO. 29459737. Rada obce prověřuje starostu obce kpodpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení: pro" 3 proti: 0 zdržel: ]

7, Rada obce projednala žádost Ceského svazu včelařů, o, s., základní organizace
Ostravice o poskytnutí příspěvku na částeěnou úhradu nákladu spojených s léčením
včelstev naúzemí obce ostravice,

7/10 Rada obce schvaluje příspěvek ve výši 5,000,- Kč na částečnou úhradu nákladu
spojených s léčením včelstev na území obce Ostravice. Příspěvek bude vyplacen
v termínu do 31. 08. 20]5 dle platné legislativy.

Hlasování o usnesenl: pro:3 proti:0 zdržel: ]

8. 8/10 Rada obce na základě žádosti občanů schvaluje ukončení zveřejňování osobních dat
a výročí občanů obce v Milcroregionu Frýdlanísko-Beslqldy.

Hlasování o usnesení: pro:3 proti: 1 zdržel: 0

9, Rada obce oro nala
ve věci odstranění asfaltové povrchu z pozemku
v jejím vlastnictví.

9/1 0 Rada obce schvaluje vyzvání vlastníka k maietft ímu vypořádání uváděného
úseku pozemku Rada pověřuje starostu obce
k oslovení vlastníka, s termínem do 24. 03. 20] 5.

Hlasování o usnesenl: pro: 3 proti: l zdržel: 0

10.

-2-

Rada obce vzaIa na vědomí
obcí Čistá Odra" dne 23. 03.
nad Ostravicí, č. p.139,739

informaci starosty obce o konaní schůze sněmu,,Svazku
2015 v 16:00 hodin v budově Městského úřadu FrÝdlant
11.



11. Rada obce vza\a ta vědomí informaci ČSaU Frýdek-Místek, a.s.,

2238, 738 02 Frýdek-Místek, o vyhodnocení skutečné ztráty
linkách za období leden - prosinec 20|4, dle ustanovení čl. 5 odst.

zajlšténí ostatních dopravní obslužnosti.

Politických obětí
na autobusoých
5. 6. ,,Smlouvy o

12. ]2/l0 Rada obce schvaluje realizaci zastřešení autobusové zastávlly CSAD na komunikace
I/56 a to zastávlty Ostravice - panelové domy a Ostravice - hasičska zbrojnice.

Hlasování o usnesení: pro:3 proti: l zdržel: 0

13. Rada obce vzala
správy, dozoru o
5/ODK-2015 ve
příloha č. 1.

na vědomí informaci starosty o zaslané odpovědi Odboru veřejné
kontroly, náměstí Hrdinů 163413, I40 21Praha 4, č. j.MV - 5268-
věci podání zastupitele Tomáše Kokeše, Ostravice 29l,]39 14, viz

14. 14/10 Rada obce schvaluje
739 14 viz příloha č. l

Hlasování o usnesení:

nájemní smlouvy v Domě s byty pro seniory, Ostravice 324,
usnesení,

pro:3 proti: 0 zdržel: ]

15. Rada obce projednala žáďost společnosti Golf Club Start, z. s. Ostravice ]5,739 14,

lČO: OZIO+030, o finanční příspěvek na podporu sportu - projekt Golf do škol.

Rada obce schvaluje finanční příspěvek pro společnost Golf Club Start, z. §.

ostravice 75,73g ]l, IČO: 02704030, vevýši 20.000,- Kč, stermínemvyplácení do
31. 08. 20]5. Pověřuje starostu obce kdojednání podminek projektu svedením
společností a ředitelkou ZŠ a MŠ Ostravice, příspěvková organizace, Ostravice j00,

739 14, tČo: lsozgzts.

zdržel: 0

15/]0

16. Rada obce projednala informaci starosty o zaslané

starostu obce k orlornní
ve věci návrhu technického řešení přístupu/ věcného břemene

apod, s termínem do 07/2015.

Hlasování o usnesení: pro:3 proti: 0 zdržel: ]

16/]0 Rada

Rada obce vzalana vědomí stav finančních prostředků na účtech u bankovních
ústavů ke dni 16. 03. 2015.

17,

-3-



18. Rada obce projednala návrh výše ceny za proďej tabulek s číslem popisným na
380,- Kč/ks, dle rozdělení nákladů zfaktury za dodávku FVT-29512015 (celkem
11799,- Kě/ 31 ks).

l8/8 Rada obce schvaluje cenu tabullql s číslem popisným ve výši 3B0,- Kč/ks.

Hlasování o usnesení: pro:3 proti: I zdržel: 0

19. 19/10 Rada obce schvaluje poslqltnutí služeb
seniorům žijícím mimo Dům s byty pro
ceníku viz příloha k usnesení.

Hlasování o usnesení: pro:3

(pomoc seniorům) - praní a žehlení prádla i
seniory, Ostravice 324, 739 14 dle platného

proti: 0 zdržel: ]

20. 20/]0 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
(služebnosti) a próvu provést stavbu č. IZ-]2-8000453/008 se společností ČEZ
Distribuce a.s., Děčín, IČ 24729035, zastoupenou ENPRO Energo s.r.o. se sídlem
Sokotska ]37/45, Valašské Meziříčí, Ě ZaOZSZ50, pro umístění nadzemního vedení
W vrozsahu cca ]2 m, vedeno nad pozemlry p.č. 7.1, p.č.ó/57, p.č. 6/52 vk.ú.
Ostravice 1 a p.č, 642/6 v k. ú. Pstruží a demontáž stávajícího vedení W, v rámci
stavby ,,Přeložka nadzemního vedení W * Pstruží Šurik přeložka VN 55". Po
zaměření stavby bude vlastní smlouvou zřízeno věcné břemeno za úplatu ]000,- Kč +
DPH.

Hlasování o usneseni. pro: 3 proti: 0 zdržel: ]

2I. 2I/]0 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
iryženýrske sítě a smlouvy o právuprovést stavbu č. IV-]2-80]0647/l se společností
ČrZ Distribuce a,s., 405 02 Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, pro
umístění zemního kabelu NN v délce cca ]7 m, ý pozemcích p.č. 427/10 a p.č.460/4
vk.ú. Ostravice ], vrámci stavby ,,Ostravice Martinisko kNN". Po zaměření stavby
bude vlclstní smlouvou zřízeno věcné břemeno za úplatu ]000,- Kč +DPH.

Hlasování o usnesení: pro:3 proti: 0 zdržel: ]

22. Rada obce projednala žádost majetkoprávní vypořádání
nemovitosti

J|žadateIkapo ffi
smlouvy zaěástpo zíízení věcného břemene
pro svádění vody přes
obce.

a to na náklady

22/10 Rada schvaluje provedení zaměření a zhotovení geometrického plánu, vypořádání

-4



komunikace na pozemku odkoupením části
pozemku pod komunikací a nesouhlasí se směnou el o zřízení věcného břemene

zajisti na své náklady geometriclry plán pro věcné břemeno a uhradí částku ]000,-
kč za zřízení věcného břemene.

Hlasování o usnesení:

/-).

rybníka, a to na náklady obce.

Rada obce schvaluje zřízení věcného břemene, kdy žadatelka zajistí na svě náklady
geometriclty plán pro věcné břemeno a uhradí částku ]000,- Kč za zřízení věcného
břemene.

Hlasování o usnesení: pro:3 proti: 1 zdržel: 0

24. 24/]0 Rada obce schvaluje čerpóní fondu starosty a místostarosty obce ve výši do 72.000,-
Kč ročně (cca 6. 000,- Kč měsíčně na úhradu občerstyení, upomínkových předmětů

23/10

apod.).

Hlasování o usnesení: pro: 3 proti: 1 zdržel: 0

25. Rada obce vzala na vědomí změnu
ploch na pozemku par. č. 98612 v k.
22.09.2014.

situačního výkresu pro výstavbu zpevněných
ú. Staré Hamry 2, yíz usnesení l2ll00 ze dne

26. Rada obce projednala návrh investičního plánu pro volební období 2014-2018.

Zápis sepsán 23. březen 201 5

Í0,3. ca(-_.ffi.,.:-
Ing. Miroslav Mališ

starosta obce
Jiří Pavlán

ústostarosta obce

5_



§€*& ssť§sŇ s§§€§8$ **,s*
&*s*ss8{k&
s&si*e{ř.$§*
e§ó*se#e&

M}NlsTERsTVo vNlTRA
ČESKÉ REPUBLIKY

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 163413
Praha 4
140 21

č. j, Nv- 5268-5/oDK-2afi

Vážený pan
Tomáš Kokeš
Ostravice 291
739 14 Ostravice

E-m ai l : íkokes@s ez n a m. cz

Praha 6. března 2015 /
F'řítOhS ě, r, tt rl lrl r r, r t, r " l *r r rrrmtryttmríí.filt

k *neSení """"""""("?"""""""""",
/c,

z lednrini Raóy obce """""","""""""l
// 3 Qo/{

Ze dne " " " " " " ",:,',9,} ",I, 
i " " " ", 

o, I j 

", 
r, t l,,

odpověd'na podání

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, Vás dopisem ze
dne 15. ledna 2015, č.j. MV-5268-2/ODK-2015, vyrozumělo o tom, že si k Vaší
stížnosti na postup obce Ostravice vyžádalo stanovisko a s věcí související
dokumenty od obce Ostravice s tím, že pojejich vyhodnocení Vás s výsledky našeho
šetření seznámíme. Vaše stížnost na postup obce Ostravice byla přitorn směrována
k nevyřízení Vašeho podnětu ze dne 14. listopadu 2014 Radě obce Ostravice
k provedení nezávislého auditu, a to v návaznosti na Vaše zpochybnění správnosti
postupu obce při výplatách odměn členům zastupitelstva v uptynulém volebním
období; resp. Vám. To opíráte o skutečnost, že Yám byla vyplácena odména za
výkon funkce (řadového člena zastupitelstva) v částce 253 Kč ,,čistého" měsíčně od
10. listopadu 2010 do 10, prosince 2012 (na základě usnesení zastupitelstva obce
č, 1411ze dne 10. listopadu 2010) a stejně tak po tomto datu, byť zastupitelstvo obce
přijalo dne 10. prosince 2a12 nové usnesení (č. 20122) o odměňování neuvolněných
členů zastupitelstva. K tomu Vám sdělujeme následující.

Úvodem našeho přípisu považujeme za potřebné informovat Vás, že zdejší
odbor Ministerstva vnitra, byť je v jeho působnosti dozor a kontrola nad zákonností
výkonu samostatné působnosti orgány obcí, není oprávněn ke kontrote
soukromoprávních závazků obce vůči jednotlivým fyzickýrn osobám, včetně
jednotlivých členů zastupitelstva. Obec je nadána právní subjektivitou, v právních
vztazich vystupuje samostatně a sama nese odpovědnost z toho vyplývající.
Výslovnou kompetenční výlukou v ustanovení § 124 odst, 6 zákona č. 12812000 Sb.,
o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"),
Ministerstvo vnitra není oprávněno k dozoru či kontrole v případě porušení právních
předpisů občanského, obchodního nebo pracovního práva a v případě, kdy jsou

otsEcŇÍ ŇÍlĚ
v o§TRAVICBrU&n

ll)9
./ Pď.listň: l



s* **e&Ř &Bs
eÁ+a o*ó* MlNlSTERSTVOVN|TRA€t*Ťses *Ť česrÉ Rrpuettrt#s&g§ť*g*
*sss&&d!Bs

dozor nebo kontrola výkonu samostatné působnosti upraveny zvláštním právním
předpisem

Ministerstvo vnitra ve vazbě na shora cit. ustanovení nemá pravomoci
k posuzování a kontrole hospodaření obcí, neboť tato problematika přísluší na
ústřední úrovni Ministerstvu financí, přičemž každoroční přezkoumávání
hospodaření obce provádí na základě objednávky starosty bud' rnístně příslušný
krajský úřad nebo nezávislý auditor (auditorská společnost). Zákon o obcích, pokud
jde o zmíněnou problematiku, jen stanovuje, že závěrečný účet spolu se zprávou
o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok projedná
zastupitelstvo obce do 30. června následujícího roku a přijme opatření k nápravě
nedostatkŮ (viz § 43). Ze zápisů ze zasedání Zastupitelstva obce Ostravice, dále též
,ZO", které jsou zveřejněny na internetových stránkách obce (www.obec-ostravice.
cz/uredni-deska.php?celkem=174&strana=9) vyplývá, že obec každoročně
zpracování auditu za uplynulý kalendářní rok zadala a výslednou zprávu spolu se
závěrečným účtem ZO včas projednalo (viz zápisy ze zasedáni ZO ze dne 23. 6.
2014, 17 . 6, 2013, 1 1 , 6. 2O12: z jednotlivých zápisů současně vyplývá, že jste byl na
těchto jednáních ZO přítomen).

Dle ustanovení § 82 písm. a) člen zastupitelstva obce má při výkonu své
funkce právo předkládat zastupitelstvu abce, radě obce, výborům a komisím návrhy
na projednáni. Nicméně, jde o kolektivní orgány a jako takové rozhoduji kolektivně _
pro přijetí příslušného usnesení (rozhodnutí) je třeba souhlasu nadpoloviční většiny
všech jeho členŮ, nestanoví-li zákon jinak. Princip samosprávy obce nezná
moŽnost ,,vyhnout se" většinovému rozhodnutí příslušného orgánu obce (ZO
nebo RO) a,,zahájit řízení zmoci úřední". Pokud ZO nebo RO jednají a rozhodují
opodnětu jednoho zélenů ZO, ani vtomto případě zákon nečiní výjimku, tudiž
podnět Člena zastupitelstva nelze chápat jako jednostrannou direktivu.

Vy jste se obrátil na RO s podnětem ze dne 14. listopadu 2014, označeným ve
věcijako ,,podnět k provedení nezávislého auditu nebo zahájení řízení z moci úřední.
Jak nám obec doložíla, RO jej projednala na své schůzi dne 24. listopadu 2014
s výsledným usnesením, o němž jste byl informován písemně dopisem ze dne
10. prosince 2014, jak jste nám sám doložil (RO rozhodla Váš podnět předat
nezávislému auditorovi, ktený bude provádět přezkoumávání hospodaření za rok
2014, a současně neshledala důvod vracet se k předchozímu období), Na základě
toho zdejší odbor konstatuje, že neshleda! v postupu obce ostravice porušení
zákona o obcích při vyřizování Vašeho podnětu.

Pokud jde o odměňování, podle ustanoveni § 72 zákona o obcích
neuvolněným ČlenŮm zastupitelstva obce může bÝt za výkon funkce poskytnuta
měsíční odměna. Její maximální vÝši stanoví prováděcí právní předpis, Neuvolněný
člen ZO tak nemá na poskytování měsíční odměny za výkon funkce nárok (v žádné
výši) - odměna za výkon funkce mu může mu být poskytována, ale stanovit ji náleží
do vyhrazené pŮsobnosti ZO (viz § 84 odst, 2 písm. nl zákona o obcích). ZO je ve

2



** s*&*§ 6ss+6e* eót* i4|N|STÉRSTVO VNiTRA
Ť€Ť**9e9 Ť česrÉ nrpualtrv&s&&sass&
*&#*te§&§*

svém rozhodování o výši odměn limitováno jen maximální částkou, kterou stanoví
prováděcí právní předpis (tj. nařízení vlády č. 37ZaB Sb., o odrnénách za výkon
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů), ZO tedy není povinno
měsíční odměny za výkon funkce svým neuvolněným členům vůbec stanovit, ale
mŮže je stanovit, a to v libovolné výši od nuty do zákonem stanoveného
maxima.

Totéž vyplývá z Metodického doporučení k činnosti územních sarnosprávných
celkŮ ,,Odměňování a ostatní související nároky a peněžitá plnění členů
zastupitelstva obce" ve starším znění č, 5.1 (na které jste se ve svém dopise Ro
odvolával), i v novějším aktualizovaného znění č. 5,2, které Vám zasíláme v přííoze
tohoto dopisu na vědomí (viz str. 14 a násl.; ve starší i novější verzi metodického
doporučení uvádí zdejší odbor jen příklady výpočtu maximálních částek
měsíčních odměn neuvolněných členů ZO, žádnou výši však jednotlivým obcím
nedoporučuje). Podotýkáme, že toto metodické doporučení je zveřejněno spolu
s další metodikou pro potřeby obcí na internetových stránkách zdejšího odboru
urww.mvcr.czlodk v části 1. Aktuálně a také v části 3. Metodická pomoc obcím.

Zastupitelstvo obce Ostravice na svém veřejném (ustavujícírn) zasedání dne
10. listopadu 2010, jak vyplývá z příslušného zápisu ze zasedání ZO (a doplňujicího
komentáře), nestanovilo novou výši měsíčních odměn svým neuvolněným členům,
ale akceptovalo jejich dosavadní výši s tim, že usnesením č. 1411 stanovilo, že
odměna bude účtována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode
dne, kdy se zúčastní prvního zasedání. Určitým nedostatkem předmětného usnesení
ZO je, že se na předchozí konkrétní usneseni ZO, které výši měsíčních odměn za
výkon jednotlivých funkcí stanovilo, neodvolává, přičemž i z kontextu daného zápisu
ze zasedání ZO je to obtížně dovodite]né, Zvyjádření obce vyplývá, že řadovÝm
členůnZobylanazákladětohotousnesenípoštytovánaměsíčnioomenffi
320 Kč (samozřejmě s výplatou v ,,čisté" částce po zákonných srážkách, tj. cca 253
KČ), Nové usnesení o odměnách neuvolněným členům bylo přijato na zasedání Zo
dne 10. prosince 2012 Qak vyplývá z příslušného zápisu, byl jste na něm osobně
přítomen), přičemž toto usnesení ZO (č. 20122) stanoví už konkrétní výši měsíčních
odměn jednotlivým neuvolněným členům ZO imenovitě, a to pro vyjmenované
řadové členy zastupiteIstva v nezměněné výši 320 Kč měsíčně (samozřejmě
hrubého, faktická výplata ponížená o zákonné srážky je už účetní záležitost
s postupem dle zvláštních zákonů). Zdejší odbor posoudil předmětné usnesení
ZO z hlediska zákonností a neshledal v něm právní vady ani rozpor se
zákonem.

Pro Úplnost poznamenáváme, že předmětné usnesení ze dne 10. prosince
2012 ě. 20122 stanovilo jmenovitě měsíční odměnu ve výši 320 Kč měsíčně, tedy
v nezměněné výši ve srovnání s předchozím obdobím, taktéž pro p. Tomáše Kokeše.
Vaše očekávání zvýšené měsíční odměny (od 10, prosince 2012) tak není podloženo
patřičným usnesením ZO, kteným by vyšší odměny pro Vás stanovilo. Naproti tomu
ze sdělení obce vyplývá, že Vám poskytovala zvýšenou měsíční odměnu o 400 Kč



s**# s8srů§ &s&i§&o *§$ě MlNlsTERsTvo vNlTRA
s{Ds.ú{§*s*s česrÉ Rrpupltry*§***Ť&s6
**§§*&&§#

od 17. února 2014 ve vazbě na to, že jste byI zvolen členem kontrolního výboru,
(usnesení ZO, kteným by Vám ZO toto zvýšení o 400 Kč přiznávalo k dispozici
nemáme; usnesení č.20122 ze dne 10. prosince 2a12 založilo nárok na odměnu za
výkon funkce člena výboru jen dvěma jiným, jmenovitě uvedeným osobám).
Nicméně, jak už jsme uvedli v úvodu, pokud se domníváte, že Vám obec vyplácela
měsíční odměnu chybně (v rozporu splatným usnesením ZO), musíte předmětnou
záležitost řešit přímo s obcí Ostravice. Přetrvávající spory tohoto typu mají výluěně
soukromoprávní charakter a rozhodovat je přísluší jen soudům.

ln§. Marie Kostruhová
ředitelka odboru

podepsáno elektronicky

Na vědomí:

obec ostravice
lng. Miroslav Mališ, starosta
739 14 Ostravice 577

Vyřizuje: lng, Jana Krumlová
tel. č,: 974 816 646
e-mail: jana.krumlova@mvcr.cz

4



./
Pfíloba č. ...,,..,.,.........'......,...,,..,..,,......,,

k usnesení ..,.,.,....,.,,{*1_.1...,..,...,........,

z j ednrini Rady obce ..,...,..(. 2 :.....,....,

ae dne ,/é 3 "1o.r{

WeWffifiWW

PRANÍ PRÁDA....... 37,- Rč/ kg

žrurcuí pnÁglA.... 25,- Kč/kg

KONTAKT: DPS Ostravice tel. 558 682 264

rcl 3a6 395


